Sarz. hec, in palacio ipsius domini ep., presentibus domino

Gofredo lucano canonico, filio domini Normannini, domino

Rolandino lun. canonico, lacobino archipresbitero de Ame-
lia, Odone \corroso, cive lucano et domino Rolandino de Gra-

g'nana testibus ad hec rogatis. a e. jo tergo)

N. 5.

1277, agosto 8, ind. 5.

In I). n. a. Anno a N. D. M.CC.LXXVII, ind. V. die

\'1II mi-nsis autj. Inquisitio facta per venerabilcm patrcm
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dominum Henricuin, miseratione divina, lun. episcopum, ab

antiquioribus et fidedignis super facto ripe et pedagii (]uod

collig-i consuevit in porto seu fuce Sancti Matiricii, Amelie

et districtiis. Invenimus ( |Uod de Ugno salem deferente, prò

qualibet mina, a venditore duos denarios et duos ab em.

ptore, et de quolibet centanario salis minas duas. Item, de

mina frumenti den. IIJ ab emptore et IIJ a venditore sol-

vantur ; et mine due frumenti prò centanario, et de quoli-

bet alio biado prò qualibet mina den. II ab emptore et duo

a venditore solvantur, et prò centanario eiusdem biadi mi-

ne Ij. Item, prò quolibet corpore ligni, si fuerit duorum ar-

borum den. XV^IIIJ jan. et si fuerit unius arboris den. XII

. . . {illegibile) . . . excepto patrono et famulo ligni. . . Item

de quolibet pondere casei, den. XVIII Jan., prò ripa et ca-

ratura et prò quolibet fillo casei den. j et prò centanario

fillorum casei duo filla casei, seu prò centuai caseis duo casei.

Item prò qualibet soma muli si fuerit pignolatorum. panno-

rum de lana, curiorum corroso^... cere, pannorum subtilium de

lino den. X Vili jan., si vero fuerit tota lana den. XVIII. Soma
hoctonorum sive plumbi. ferri, a/arii, borracii, alba.xii seu

armorum vel de biaccha sive mellis vel hiis similia de qua-

libet soma den. XII jan. prò ripa et curatura. Item, de quo-

libet centanario ceparum, aleorum, ollarum, urceorum, muio-

lorum. parapsidorum incisorum, cocleariorum et aliorum

quorumlibet \asorum de lignamine, vitro et terra seu cuius-

cumque rei fuerit prò quolibet centanario den. IIIJ jan. et

IH] quorumlibet predictorum vasorum et IIIJ reste aleorum

et ceparum et similium. Item, de qualibet mezona carnis

salse den. j. imp. jan. et due libre prò cent, et tantumdem
de lardo. De soma olei den. XII lan. et prò centan. lib. olei

II et qualibet paleta seu panne assungie den. j. et prò cent.

II palete sive pannes. Item, de equo den. VI et de bove

den. IH] et de asino den. Ili et de porco den. IJ et de ove

den. j et prò (luolibet centan. piastrarum den. VI et de bar-

ella caricata piastrarum s. V jan., et eodem modo de ligno

caricato lignorum minutorum, si fuerit unius arboris s. V, si
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(liionim s- X et si fuerint litrna gfrossa et fucrit unius arbo-

ris sol. V'III, si duorum arborum s. XII, et de quolibet ar-

bore navis s. XX et de timone s. X et de antena s. X, et

de arl)ore tiiride et ^alee s. x. de timone s. v, de antena s. v, de

quolibet remulo cralearum den. IIIJ, de arboris minoris Ugni

s. Ij, de antena den. XII, de timone den. Xli, de remulo

den. IJ, de trabi? den. \'I, de petio li,c,mi mcdiocris den. j,

de (}uolibet alio petio ììgnì den. j, de tabulis minntis de

(jualibet duodena den. VI et prò centan. tabularum due ta-

Inilr. l{t hoc idem intelligatur de alio lignamine minuto et

grosso. De contio vini den. IIIJ et prò centan. concia dua.

De aliis non estimatis solvatur secundum justam extima-

tionem eorum.

('a e. ji.ì.

N. 7.

1277, ind. 5, agcsto 8.

Istud est pedagium quod debet colligi et consuevit in

Sancto Stephano et Capriliola. prout invenimus a fidedignis

hominibus episcupatus. Et istam inc^uisitionenì fecimus an-
e

no Domini INI.CC.LXXVII, indictione V, die VIIJ augusti. In

primis : de qualibet soma dricta que jionderet libr. d. de-

nar. XVIII imp., et est soma dricta et bona de pannis ultra-

montanis, de moneta, de lana, de lana gentili lavata, de lana

agnelina, de cera, de tela subtili, de bumliicino, de pigno-

lato, de balla seu soma lucentium, de qualibet islarum et

de soma mercium, XVIIJ denarii imper. Item, de lana suc-

cida et lana sardescha lavata, de bi.xeto, et mezalana grossa,

que venit de Lombardia, tres some prò duabus. Item, de

pellibus sardeschis grossis, de coriis. de carnibus salsis, de

ferro, de azario, plumbo, de melle, de lino, de canape tres
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some prò duabus, et de aliis similihus rebus. Item, de quo-

libet fillo casei messinensis. denarius
j ; de fillo casei sarde-

schi denarius j. Item, de soma olei den \'I. Item. de soma vini,

quod portatur extra terram nostram, IV danarii. Item, de quo-

libet petio lig-ni crosso, quod ducitur per aquam, sive per ter-

ram. IJ denari! ; et si fuerit prunum. denarius j; et idem de tabu-

lis. Item. de soma rami, ricalcalchi, albaxeti, borracij, biache

IIIJ some prò j bona. Item, de soma frumenti denarii IIJ. Item

de soma cuiuslibet alterius biadi denarii IJ. De porco den. JJ;

de asino denarii IIJ ; de bove denarii III| ; et de qualibet ove

extra terram nostram denarius j ; et de illis qui vadunt ad

pascua aliena de centanario solidi IJ et denarii VI ; et tan-

tidem quando redeunt cum caseis et capritis. De destrerio

qui ducitur ad vendendum solidi X ; de equo mediocri so-

lidi V : de roncino solidi IJ et denarii VJ. De aliis vero re-

bus hic non expressis, colligatur secundum quod conveniens

visum fuerit et videbitur collectori (').

N. 8.

1279, novembre, ind. 2-^.

Pedagium Avencie. In Dei nomine amen. Anno a Natico
vitate eius M.CC.LXXVIIIJ, indictione ij, mense novembris.

Inquisitio facta per venerabilem patrem dominum Henricum,

dei gratia. lunensem episcopum, per antiquos et fidedignos

de pedagio quod consuevit accipi in Aventia prò curia Lu-

nensi. Invenimus quod prò qualibet soma dricta debent sol-

vi XVIII imperiales, et dicitur soma dricta sive bona soma

panni ultramontani monete, lane gentilis lavate, et de suc-

cida lana tres some prò II bonis. Lane sardesche lavate tres

some similiter prò II. Lane sardesche siicide HIJ""^ some prò j

(^) PLibblicato già dallo Sforza, in Cnslrnca'o Castracani cit., a

p. 148.
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bona Lane ai,meline prò bona etdricta soma. l'clles sardesche

et coria et carnes IIII" some prò una lioiia. Item prò (jua-

libet soma Lucensium sive balla XVIII denari. Pro mcr

cibus prò balla sive soma XYIII denari. Item pondus ca-

sei XVIII denari. Pt j denarius prò quolibet fillo, (^t prò

centanario duo filla sive prò e. caseis duo. Item prò pondo

plumbi XVIII denari. Item. prò soma ferri et azari, IIIJ so-

me prò j bona. Item, prò soma olei, VI denari. Item prò

soma vini, IIIJ""^ denari, ijuando defertur extra terras episcu-

patus Item de vena ferri solidi II et nìedium de quolibet

miliario. Item de quolibet petio li.s^ni, si fuerit maejnum, II

denari; si fuerit parvum.j denarius; et prò centanario duo.

Item rame et ricalcalchi 111]°" some prò una bona Item, te-

la subtilis prò bona et dricta soma ; bambasium prò bona

et dricta soma. Item pitrnolatum prò bona et dricta soma.

Item albaxeti et borracii IIIJ " some prò una bona. Item,

bisseti et mezalane (grossi (|ue portantur de Lombardia tres

some prò II, et similiter de lino, canapa et cordis. De fru-

mento denari IIJ, de aliis biavis II denari de qualibet soma.

De quolibet porco II denari, de bove Illf. De (]ualiliet ove

veniente vel exeunte de terra episcopatus j denarius. scili-

cet mercatorum et de aliis qui vadunt ad pascua aliena, et

solidi ij et medium prò centanario, et eodem modo in re-

versione cum caseis et capretis. De destrario qui ducilur ad

vendendum in Lombardiam vel in Franciam vel in l'usciam

solidi X ; de mediocri V solidi ; de runcino ij solidi et me
dium ; et si per mare veniat de qualibet soma XVIII de-

nari, et est soma de L libris (').

() Pubblicato dallo Sforza, in Oistniccio Castracani, ci/, p .i:^g.
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N. 9

1273-

In Dei nomine amen. Anno Domini MCCLXXIIJ. Nos

Henriciis, niiser. divina lim ep-. inquisita ventate a senio-

ribus et a maioribus et aliis de Capitulo nostro lun.. nec

non a quibusdam aliis antiquioribus fidelibiis episcopatus.

invenimus quod in primo adventu ep.. si de Petrasancta ve-

nerit, statini cum transiverit Pontem debet descendere de

equo et facere orationem flexis genibus versus orientem.

secundum quod Dominus sibi ministrabit. et reascendere

ipsum eijuum, ve! alium, et venire signando usque ad ec-

clesiam de Luna. Et cum transiverit tìuvium ante eccl lu-

nensem, domini de Briavia lue. d3-ocesis debenthabere equum
quem equitat, prò quo faciunt fidelitatem ep°. et sunt eius

vassalli : et si vult, episcopus potest ipsum equum equitaro

usque ad lun. ecclesiam, et illi debent usque illuc episco-

puni adestrare pedestres. Et in foribus ecclesie debet recipi

processionaliter a canonicis et clero, et debet incathedrari

a preposito archidiacono et aliis canonicis in cathedra retro

altare, et ibi aliquantulum reijuiescere, si placet; et debet

orationem beate Virjjinis ibi dicere, et benedictionem po-

pulo dare, et postmodum ascendere equum alium et venire

usque Sarzanam, et ibi processionaliter recipi, et venire us-

que ad ecclesiam sancti Basilii et in cathedra retro altare

debet ab ipsis canonicis iterum poni, et debet se discalciare

et induere superpellicium et capam de serico, cum baculo

et mittra et ire pedes cum processione usque ad ecclesiam

beati Andree, et dicere ibi orationem de beato Andrea et

populo dare benedictionem, et postmodum redire eodem
modo ad ecclesiam sancti Basilii, et ibi dicere orationem de

sanct'j Basilio, vel aliam congruentem et dare populo be-
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nedictionem ; et cxutus poiitificalibus et calciatus. si vult,

potest festiim su uni tenere et curtem apud Sarzanain vel

in castro Sarzane. Et postmodum, aliqniìt tliehus transactis,

potest recipere iuramenta fidelitatis et secjuimenti ab omni-